
ОСНОВНО  УЧИЛИЩЕ  „ ГЕОРГИ  СТОЙКОВ РАКОВСКИ ”  

село ГЪЛЪБЕЦ   общ. ПОМОРИЕ    обл.БУРГАС    ул. „ Пирин ” № 32 
Директор 0884132969                                                                     E-mail:200707@edu.mon.bg 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОТИВОПОЖАРНО  

 
ДОСИЕ 

 

 

 

 

 

НА ОУ „ГЕОРГИ СТОЙКОВ РАКОВСКИ” 

 

С. ГЪЛЪБЕЦ, ОБЩ. ПОМОРИЕ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОСНОВНО  УЧИЛИЩЕ  „ ГЕОРГИ  СТОЙКОВ РАКОВСКИ ”  

село ГЪЛЪБЕЦ   общ. ПОМОРИЕ    обл.БУРГАС    ул. „ Пирин ” № 32 
Директор 05969/20-29                                                                      E-mail:ou_gylybets@abv.bg 

 

З  А  П  О  В  Е  Д 

 

No-ОХ-04-04-1 / 16.09.2019 г. 

 

На основание на чл.6, ал.1,т.3 от Наредба № 8121з-647 от 01.10.2014г за 

правилата и нормите за пожарна безопасност при експлоатация на 

обектите (Обн. - ДВ, бр. 89/28.10.2014 г.; попр. ДВ, бр. 105 от 2014 г.) 

 

 

В Ъ З Л А Г А М: 

 

Създаването на  организация и осъществяването на  контрол за 

спазване на правилата и нормите за пожарна безопастност , в т.ч. за 

осъществяване на контрол на носимите пожарогасители съгласно чл. 21, ал. 

1 на: 

Станнислав Костадинов Димитров  на длъжност учител в ОУ „Г.Ст. 

Раковски“ с.Гълъбец 

 

 

 

Получил заповедта: ……………………… 

С.Димитров 

 

 

 

 

 

 

Инж. М.Цонева-Радева 

Директор  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ОСНОВНО  УЧИЛИЩЕ  „ ГЕОРГИ  СТОЙКОВ РАКОВСКИ ”  

село ГЪЛЪБЕЦ   общ. ПОМОРИЕ    обл.БУРГАС    ул. „ Пирин ” № 32 
Директор 0884132969                                                                      E-mail:ou_gylybets@abv.bg 

 

Противопожарна инструкция 
 

Утвърдена със заповед №.ОХ-03-8-1 от 16.09.2019 година 

За осигуряване на пожарната и аварийна безопасност  в обект:   ОУ „Г. 

Ст. Раковски” – с. Гълъбец - административна сграда и двор, на основание 

чл. 9, ал. 1, т.1 от Наредба № 8121з 647 от 01.10.2014г за правилата и нормите 

за пожарна безопасност при експлоатация на обектите (Обн. - ДВ, бр. 

89/28.10.2014 г.; попр. ДВ, бр. 105 2014 г.) 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

1. Всеки служител отговаря лично за недопускане на пожар на работното си 

място. 

2. С всички служители и работници да се провежда встъпителен и периодичен 

(не по-малко от един път на тримесечие) инструктаж по пожарна 

безопасност. Същият да се отразява в дневник. 

3. Ръководителите, служителите, гостите и временно пребиваващите лица да 

спазват установените с тази наредба заповеди, инструкции и 

противопожарни изисквания в обект: ОУ „Г. Ст. Раковски” – с. Гълъбец - 

административна сграда и двор  

4. В края на работното време всеки служител (работник) е длъжен да провери 

и остави в пожаробезопасно състояние своето работно място. 

5. След приключване на работното време електрическите инсталации -            

силова и осветителна (без дежурно осветление и денонощните 

потребители) да се     изключват. 

6. Всички помещения и оборудването на територията на обекта да се 

поддържат чисти от прах и взривоопасни отпадъци. Почистването да се 

извършва съгласно технологичните изисквания. 

7. Електропроводните линии и електрическите съоръжения да се поддържат 

чисти от прах. Почистването да се извършва съобразно условията на 

работната среда. 

8. Електрическото оборудване, отоплителните тела и инсталации да се 

почистват периодично от взриво и пожароопасни прахове и други горими 

материали по ред, установен от ръководителя на обекта. 

9. Към всички съоръжения и противопожарен инвентар в обекта да се 

осигуряват и поддържат пътища и свободен достъп. 

10. В коридорите, пред изходите и по стълбищата да не се складират 

материали и оборудване. 

11. Всички пътища и изходи за евакуация трябва да са свободни за осигуряване 

на безпрепятствено напускане на сградата. 

12. Противопожарните уреди и съоръжения, с които е оборудван обектът 

трябва да се поддържат в изправност и готовност за действие при пожар. 



13. Забранявам тютюнопушенето на територията на административната сграда 

и в двора на училището. 

14. Електрическите съоръжения и оборудване да се поддържат в техническо 

състояние, осигуряващо тяхната пожаробезопасна експлоатация. 

15. Отоплителните съоръжения в обекта да се устройват и експлоатират при 

спазване на съответните нормативни актове и технически изисквания, 

установени за тяхното производство, монтаж и ползване. 

16. Забранявам качването на тавана на сградата, освен от специалисти за 

извършване на ремонтни работи. 

 

       При извършване на огневи и други заваръчни работи стриктно да се 

спазват   изискванията на Наредба  Наредба № 8121з 647от 01.10.2014г за 

правилата и нормите за пожарна безопасност при експлоатация на обектите 

(Обн. - ДВ, бр. 89/28.10.2014 г.; попр. ДВ, бр. 105 2014 г.) 

Всяко изменение на функционалното предназначение на помещенията да 

се съгласува с органите на ПАБ. 

  17.  При възникване на запалвания и пожар, незабавно да се уведоми 

противопожарната служба на тел.112, след което да се започне евакуация на 

хората и гасенето на пожара с наличните противопожарни уреди и 

съоръжения. 

 

  

 Настоящата наредба да се доведе до знанието на служителите на обект 

ОУ „Г. Ст. Раковски” – с. Гълъбец 

Към нарушителите ще се прилагат административно- наказателни 

мерки. 

 

 

 

  

Инж. М. Цонева-Радева 

Директор 

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОСНОВНО  УЧИЛИЩЕ  „ ГЕОРГИ  СТОЙКОВ РАКОВСКИ ”  

село ГЪЛЪБЕЦ   общ. ПОМОРИЕ    обл.БУРГАС    ул. „ Пирин ” № 32 
Директор 0884132969                                                                      E-mail:ou_gylybets@abv.bg 

 

 

ДНЕВНИК 

ЗА РЕГИСТРИРАНЕ НА ОГНЕВИ РАБОТИ В 

ОУ „Г. Ст. Раковски” – с.Гълъбец 
  

Акт № 

 по 

 ред 

Място на 

огневите 

работи(цех, 

апарат, 

вместимост, 

инсталация и др.) 

Дата и час на 

огневите работи 

от.....ч. до.....ч. 

на..........200...г. 

Издал акта за 

извършване на 

огневи работи 

(длъжност, 

фамилно име) 

Ръководител на 

огневи работи 

(подпис) 

Регистрирал акта 

(звание, фамилно 

име  подпис; 

длъжн. Лице, 

извършващо 

дейноста по ПАБ) 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОСНОВНО  УЧИЛИЩЕ  „ ГЕОРГИ  СТОЙКОВ РАКОВСКИ ”  

село ГЪЛЪБЕЦ   общ. ПОМОРИЕ    обл.БУРГАС    ул. „ Пирин ” № 32 
Директор 0884132969                                                                      E-mail:ou_gylybets@abv.bg 

 

П  Л  А  Н  

 

за гасене на пожари и ликвидиране на аварии за обект 

ОУ „Г.Ст. Раковски” – с. Гълъбец 

Общи положения 

 

 1. Настоящият план е разработен на основание чл. 9, ал. 1, т. 2 от 

Наредба № 8121з - 647от 01.10.2014г за правилата и нормите за пожарна 

безопасност при експлоа-тация на обектите (Обн. - ДВ, бр. 89/28.10.2014 г.; 

попр. ДВ, бр. 105/ 2014 г.) 

 2. Планът е изготвен с цел да осигури да се сведат до минимум 

материалните загуби при възникнал пожар или аварийна ситуация в обекта. 

 3. Периодично, но не по-малко от веднъж в годината планът да се 

проиграва практически под ръководството на отговорника за 

противопожарната охрана на обекта в присъствието на служител от ПАБ. 
 

 

Задължения на длъжностните лица при възникване на пожар през 

работното време в обекта. 

Лицето открило пожара или аварията незабавно съобщава на тел. 112  и 

оповестява персонала за възникналото бедствие и за действие на 

длъжностните лица: 

 

1.Учители 

   - отварят евакуационните врати на обекта и организират евакуация; 

   - предприемат гасителни действия с подръчните противопожарни уреди; 

 

2. Технически персонал. 

 - изключва ел. захранването; 

 - извършва оглед и запознава ръководния състав с действителното 

състояние; 

 - помага при гасенето на пожара. 

 

3. Обслужващ персонал. 

         - уведомяват учениците за възникналия пожар, участват и осигуряват 

тяхната евакуация; 

 - напускат сградата и се събират на безопасно разстояние от нея; 

 - проверяват  и  съобщават на ръководството  за евентуално останали 

хора в задимената обстановка;  

          - при възможност предприемат гасителни действия с подръчни уреди за 

гасене; 

 
 

 



 

 - при необходимост оказват помощ на пожарникарите за погасяване на 

пожара или отстраняване на аварийната ситуация; 

- участват в разчистването, както и в изнасянето на имуществото; 

 - посрещат пожарните автомобили и съобщават на дежурния на смяната 

събраните данни във връзка с огнището на  пожара, проходи, местоположение 

на ел. табла и др., улесняващи придвижването на пожарникарите и гасенето на 

пожара. 
 

4. Ръководен персонал. 

 - създава организация за евакуиране на учениците и изнасяне на 

материални ценности; 

 - съобщава на началника на дежурната смяна данни за загубите от 

пожара или аварийната ситуация; 

 

 

 

Основни правила за поведение при пожар: 

 

 - Запазете спокойствие! Не се поддавайте на паника! 

 - Обадете се на тел -112 

 - Движете се приведени ниско към пода, там въздухът е най- чист! 

 - Не отваряйте вратата на горещото помещение преди да сте си 

осигурили средства за гасене! 

 - При преминаване през горящо помещение, намокрете дрехите си  

обилно с вода или се наметнете с намокрено одеяло и др.! 

 - Предпазете се от обилния дим като поставите пред носа и устата си 

навлажнена кърпа! 

 - Ако горят ел.уреди снемете ел. напрежението! 

 - Не използвайте вода за гасене на ел.уреди под напрежение! 

 - При невъзможност да напуснете сградата, насочете се към тераса, 

сервизно помещение и др.подобни, където няма горими материали! 

- Уплътнете с подръчни средства отворите, така че да не прониква дим!

  

- Намокрете дрехите си и чакайте идването на противопожарната 

охрана! 

         

      Инж. М. Цонева-Радева 

        Директор 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОСНОВНО  УЧИЛИЩЕ  „ ГЕОРГИ  СТОЙКОВ РАКОВСКИ ”  

село ГЪЛЪБЕЦ   общ. ПОМОРИЕ    обл.БУРГАС    ул. „ Пирин ” № 32 
Директор 0884132969                                                                      E-mail:ou_gylybets@abv.bg 

 

П  Л  А  Н 
за  евакуация на работници, служители и пребиваващи от обект: ОУ „Г. Ст. 

Раковски” – с.Гълъбец административна сграда и двор 

 1. Настоящият план е разработен на основание чл. 9, ал. 1,т. 4 от 

Наредба № 8121з - 647   от 01.10.2014г за правилата и нормите за пожарна 

безопасност при експлоатация на обектите (Обн. - ДВ, бр. 89/28.10.2014 г.; 

попр. ДВ, бр. 105 2014 г.) 

 2. Планът е изготвен с цел да осигури безопасната евакуация на 

пребиваващи, работници и служители при възникнал пожар и аварийна 

ситуация. 

 3. Периодично, но не по-малко от веднъж в годината планът да се 

проиграва практически под ръководството на отговорника за 

противопожарната охрана на обекта в присъствието на служител от ПАБ. 
№ 

по 

ре

д  

Наименование 

на действията 

Ред и последователност на действията Отговорник/ 

длъжност на 

изпълнителя 

Подпис 

1. Уведомяване 

на телефон 

112, и на 

персонала за 

възникнал 

пожар 

Известяване на служба ПБЗН на тел.112 

със следния текст – „Има пожар в ОУ 

„Г.ст.Раковски“ с.Гълъбец  и 

ръководството на ОУ „Г.Ст.Раковски“ 

с.Гълъбец  

Директора на ОУ 

„Г.ст.Раковски“ 

с.Гълъбец, а в 

негово отсъствие от 

заместник  

директора на 

училището. След 

това се продължава 

със съвместни 

действия под 

ръководството на 

РПГ от ПБЗН. 

 

 

2. Организиране 

на 

евакуацията 

Отключват се входните врати на ОУ 

„Г.Ст.Раковски“ с.Гълъбец за 

безпрепятствено  влизане и разполагане 

на пристигналата противопожарна 

техника. 

 

Учители – участват 

в евакуацията на 

учениците от 

съответния клас. 

 

 

3. Евакуация – 

последователн

ост 

Сп    според схемата за евакуация на  

        съответния коридор и в зависимост  

 от заетите класни стаи. 

І етаж – II, III  и IV клас - напускат 

сградата от центалния вход; 

І етаж – Физкултурен салон, I клас и 

ресурсен кабинет  напускат сградата от 

задния вход 

ІІ етаж – компютърен кабинет № 1 и 

2,класни стай на  V, VI и  VII клас - 

напускат сградата от центалния вход. 

 

Учители – участват 

в евакуацията на 

учениците от 

съответния клас. 

 

 

4. Евакуация при    



особени 

обстоятелства: 

- при силно 

задимена 

обстановка 

При задимена обстановка да се действа със 

защитни средства. 

 

Учители – участват 

в евакуацията на 

учениците от 

съответния клас. 

 

 -при опасност 

от разлив на 

ЛЗТ и ГТ 

Да не се  използват ЛЗТ и ГТ по никакъв 

повод на територията на ОУ 

„Г.Ст.Раковски“ с.Гълъбец 

Директора на ОУ 

„Г.ст.Раковски“ 

с.Гълъбец, а в 

негово отсъствие от 

заместник  

директора на 

училището 

 

5. Пожарогасене 

- действия за 

гасене на 

пожара 

Организира се изгасяването на пожара. 

Използват се налични противопожани 

уреди, разположени на етажа. При 

необходимост се ползва ВПК. 

 Извършва се евакуация на хора и 

имущество и се оказва медицинска 

помощ при необходимост.    Изключва се 

електрозахранването( ако е технически 

възможно само в зоната на пожара) от 

открилия пожара. 

Да не се предприема необоснован риск 

при ликвидиране на пожара.  

Директора на ОУ 

„Г.ст.Раковски“ 

с.Гълъбец и 

учители – участват 

в евакуацията на 

учениците от 

съответния клас. 

 

 

6. Спасяване или 

защита на 

имущество  

Орг  Организиране изнасянето на  

училищната   документация и 

материални ценности на без   безопасно 

място при необходимост. 

 

Директора на ОУ 

„Г.ст.Раковски“ 

с.Гълъбец, а в 

негово отсъствие от 

пом. директора на 

училището 

 

7. Посрещане на 

служителите 

от органите за 

ПБЗН 

Директора посреща екипите на ПБЗН, 

представя се, дава точна информация за 

ситуацията, има ли застрашени хора 

Директора на ОУ 

„Г.ст.Раковски“ 

с.Гълъбец, а в 

негово отсъствие от 

пом. директора на 

училището 

 

Проверяващи лица 

от персонала за 

успешно проведена 

евакуация – дали 

всички от 

определения им 

район (помещение, 

, етаж и др.) са го 

напуснали 

 

При липса на дете от групата,учителят  уведомява незабавно Директора на 

ОУ „Г.ст.Раковски“ с.Гълъбец, а в негово отсъствие от зам. директора на 

училището  

 

Инж. М. Цонева-Радева 

Директор 

 

 

 

 

 

 



ОСНОВНО  УЧИЛИЩЕ  „ ГЕОРГИ  СТОЙКОВ РАКОВСКИ ”  

село ГЪЛЪБЕЦ   общ. ПОМОРИЕ    обл.БУРГАС    ул. „ Пирин ” № 32 
Директор 0884132969                                                                      E-mail:200707@edu.mon.bg 

  

 

 

 П Р О Т О К О Л 
 

за извършване на практическо проиграване на плана за гасене на пожари и 

ликвидиране на аварии и на плана за евакуация на работници, служители и 

пребиваващи в  обект:ОУ „Г. Ст. Раковски” – с.Гълъбец административна 

сграда и двор 

  

Днес, .........................20....г. на основание чл. 9 от Наредба № 8121з 647от 

01.10.2014г за правилата и нормите за пожарна безопасност при експлоатация 

на обектите (Обн. - ДВ, бр. 89/28.10.2014 г.; попр. ДВ, бр. 105 2014 г.) 

съответно за гасене на пожари и ликвидиране на аварии и за евакуация на 

работници, служители и пребиваващи в обекта. Практическото проиграване се 

извърши в присъствието на: 

   

 

1........................................................................................................................ 

 

 

2........................................................................................................................ 

 

 

3........................................................................................................................ 

 

 

 

 

 Присъствали:        

                            1......................                                     Директор:.......................  

 

                                  2......................                                                 

 

   3...................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



ОСНОВНО  УЧИЛИЩЕ  „ ГЕОРГИ  СТОЙКОВ РАКОВСКИ ”  

село ГЪЛЪБЕЦ   общ. ПОМОРИЕ    обл.БУРГАС    ул. „ Пирин ” № 32 
Директор 0884132969                                                                      E-mail:200707@edu.mon.bg 

 
 

И Н С Т Р У К Ц И Я 
 

за противопожарните мерки при извършване на огневи работи,съгласно Раздел  

V - Наредба № 8121з - 647от 01.10.2014г за правилата и нормите за пожарна 

безопасност при експлоатация на обектите (Обн. - ДВ, бр. 89/28.10.2014 г.; 

попр. ДВ, бр. 105 от 2014 г.) 
 

 

1. Общи положения 

 

 Под “огневи работи” да се разбира извършването на работи и дейности, 

свързани със заваряване, запояване и рязане на метали и техните сплави при 

използване на заваръчни съоръжения или извършване на огневи работи с 

употреба на течно гориво съгласно  Раздел V от Наредба № 8121з - 647от 

01.10.2014г за правилата и нормите за пожарна безопасност при експлоатация 

на обектите (Обн. - ДВ, бр. 89/28.10.2014 г.; попр. ДВ, бр. 105 от 2014 г.) 

 Под “заваръчни съоръжения” да се разбират инсталациите, апаратите, 

автоматите, полуавтоматите, агрегатите, уредите, машините, съоръженията, 

съдовете, приспособленията, инструментите и други, които се използват за 

извършване на огневи работи. 

 Нарушителите на горните наредби носят административно-наказателна 

отговорност. 

 Ръководителите на фирми, както и изпълнителите на огневи работи 

носят лична отговорност за вземане на необходимите мерки за пожарна 

безопасност при извършване на огневи работи. 

 Ръководителите и инженерно - техническият персонал на фирмите, 

цеховете, производствените участъци и други са длъжни да спазват и 

контролират изпълнението на изискванията на  Раздел  V Наредба № 8121з -

647 от 01.10.2014г за правилата и нормите за пожарна безопасност при 

експлоатация на обектите (Обн. - ДВ, бр. 89/28.10.2014 г.; попр. ДВ, бр. 105 от 

2014 г.) 

 

2.Противопожарни изисквания 

 а/ Забранява се извършването на заваръчни и поялни работи в следните 

случаи: 

- при неизправни заваръчни съоръжения; 

- върху прясно боядисани конструкции и изделия, преди изсъхване на 

боята; 

 - когато в процеса на работа е възможно образуване на взривоопасни 

концентрации на пари, газове или горими прахове; 

 - когато работните дрехи и ръкавици на работещите със заваръчни 

съоръжения са изцапани с масло, мазнини, бензин газ и други леснозапалими 

течности и материали; 



- ако изпълнителите на огневи работи са клиенти или служители без документ 

за съответната правоспособност; 

 - при опасност от съприкосновение на електрически проводници под 

напрежение до бутилки със сгъстени, втечнени или разтворими газове; 

 - ако не са осигурени уреди и средства за пожарогасене и не са взети 

необходимите противопожарни мерки. 

 б/ Работниците и служителите, извършващи огневи работи са длъжни: 

 - да проверяват изправността на заваръчните съоръжения. При наличие 

на  

неизправности да не се започва работа преди отстраняването им; 

 - да проверят дали работното им място е обезопасено в противопожарно 

отношение; 

 - да не се започват огневи работи, ако не са спазени изискванията на тази 

инструкция; 

 - по време на работа да не допускат попадението  на разтопен метал и 

искри върху горими материали. При възникване на запалване и пожар 

незабавно да уведомят органите на противопожарна служба и да започнат 

гасителни действия с наличните противопожарни съоръжения и средства; 

 - след приключване на работа да изключат от напрежение заваръчните 

съоръжения и да направят щателен оглед на работното място за опасност от 

пожар. 

 в/ местата за извършване на поялни работи да се устройват по следния 

начин: 

 - поялните работи да се извършват само върху негорими повърхности 

/мрамор, керамика, метални плоскости и др./ 

  - портативните осветителни лампи, използвани при запояване да са с 

метални сенници; 

 -  електрическите поялници да имат метални поставки с легла от 

негорим материал; 

 - след работа поялниците и портативните лампи да се прибират на 

строго определени места. 

 3. Заключение 

 За неспазване на настоящата инструкция на нарушителите ще се търси 

най- строга административно-наказателна отговорност. 

 

 

Инж. М. Цонева-Радева 

Директор 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ОСНОВНО  УЧИЛИЩЕ  „ ГЕОРГИ  СТОЙКОВ РАКОВСКИ ”  

село ГЪЛЪБЕЦ   общ. ПОМОРИЕ    обл.БУРГАС    ул. „ Пирин ” № 32 
Директор 05969/20-29                                                                      E-mail:ou_gylybets@abv.bg 

 

З  А  П  О  В  Е  Д 

No ОХ-04-04-2/16.09.2019 г. 

 На основание чл 9, ал. 2, т.1 от Наредба № 8121з-647 от 01.10.2014г за 

правилата и нормите за пожарна безопасност при експлоатация на обектите 

(Обн. - ДВ, бр. 89 от 28.10.2014 г.; попр. ДВ, бр. 105 от 2014 г.) обект ОУ «Г. 

Ст. Раковски» - с.Гълъбец 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 1.Определям всички места на територията на обекта, където се 

извършват огневи работи, да се считат за временни. За същите да се изготвят 

актове за огневи работи  съгласно изискванията на Раздел  V от Наредба № 

8121з -647 от 01.10.2014г за правилата и нормите за пожарна безопасност при 

експлоатация на обектите (Обн. - ДВ, бр. 89/28.10.2014 г.; попр. ДВ, бр. 105 от  

2014 г.), които да се представят за проверка в РСПБЗН най-малко 4 часа преди 

започване на огневите работи. 

 2.При извършване на огневи работи на места, където има опасност от 

образуване на взривоопасни концентрации от пари или газове,лицето 

издаващо акта,организира вземането на проба за анализ на средата на всеки 

два часа, резултатите от която се отразяват в /приложение №5/ 

           3. Разрешаването и реда на извършването на огневи работи се определя 

от директора на ОУ ‚Г.Ст. Раковски“ които определя ръководителя на 

огневите работи. 

 4.При капитален ремонт, реконструкция или модернизация да се изготвя 

план за противопожарно осигуряване, съгласуван с РСПБЗН. 

 5.За извършване на огневи работи да се допускат само лица, 

притежаващи необходимата квалификация. 

 6.За пожаробезопасното извършване на огневи работи от външни 

организации с пълна сила важат изискванията на тази заповед  и Раздел  V от 

Наредба № 8121з 647 от 01.10.2014г за правилата и нормите за пожарна 

безопасност при експлоатация на обектите (Обн. - ДВ, бр. 89/28.10.2014 г.; 

попр. ДВ, бр. 105 2014 г.) 

    7. За извършване на заваръчни и други огневи работи се допускат само 

лица, които притежават документ за съответна квалификация и са преминали 

курс по противопожарен минимум за съответната година. 

    8. Актът за огневи работи се извада за всеки конкретен случай. Същият 

важи три дни, при условие, че характерът на работа и взетите противопожарни 

мерки не се променят. 

    9. Започването на огневи работи се допуска, след като издалия акта 

упражни контрол по изпълнение на предвидените противопожарни мерки. 

   10. На местата, където ще се извършват огневи работи, в зависимост от 

конкретните условия се осигуряват уреди и средства за пожарогасене: 

пожарогасители, кофи с вода, пясък и др. Работниците, участващи в 



заваръчните и други огневи работи, да са обучении за работа с тези уреди и 

средства. 

   11. Работниците, извършващи огневи работи са длъжни: 

- да проверят изправността на агрегатите и съоръженията. При наличие на 

неизправности да ги отстранят и едва след това да работят с тях. 

- да проверят подготовката на работното място в противопожарно 

отношение, изпълнението на предписаните мероприятия в акта за огневи 

работи и наличието на необходимите средства и уреди за пожарогасене 

- да не извършват огневи работи, ако не са спазени изискванията на тази 

заповед. 

- да не допускат попадане на искри, разтопен метал, остатъци на 

електроди върху горими конструкции и материали; 

- да приберат завараръчните съоръжения на мястото на постоянното им 

съхраняване, 

- да направят внимателен оглед на района около и под мястото на 

заварката, където биха  могли да попаднат искри, разтопен метал и да вземат 

необходимите мерки за предпазване от пожар. 

 12.При отстраняване на аварии, заваръчни и др.огневи работи да се 

извършват със знанието на РСПБЗН, под прякото наблюдение на определен, 

от директора, отговорник за конкретната дейност.  

13.При необходимост от извършване на огневи работи в извън работно 

време, празнични, почивни дни, в работен ден да се изготвят необходимите 

документи, определи дежурно лице и  уведоми РС ПБЗН. 

 14.Всички лица имащи отношение към извършването на огневите 

работи, да се запознаят срещу подпис с изготвената в обекта инструкция. 

         15.За  извършването на огневи работи определям  

1. Мустафа Хасан Солак на длъжност общ работник в ОУ „Г.Ст.Раковски“  

16.Задължавам отговорника по всяко тримесечие да провежда 

инструктаж с лицата имащи отношение при извършване на огневи работи. 

Заповедта ми да се доведе до знанието на служителите за изпълнение. 

 Контрол по изпълнението възлагам на издаващия разрешителното. 

                             

 

Инж. М. Цонева-Радева 

Директор  



                                     

ОСНОВНО  УЧИЛИЩЕ  „ ГЕОРГИ  СТОЙКОВ РАКОВСКИ ”  

село ГЪЛЪБЕЦ   общ. ПОМОРИЕ    обл.БУРГАС    ул. „ Пирин ” № 32 
Директор 05969/20-29                                                                      E-mail:ou_gylybets@abv.bg 

 

З  А  П  О  В  Е  Д 

No ОХ-04-04-3/16.09.2019 г. 

 

 На основание чл 9, ал. 2, т.2 от Наредба № 8121з-647 от 01.10.2014г за 

правилата и нормите за пожарна безопасност при експлоатация на обектите 

(Обн. - ДВ, бр. 89 от 28.10.2014 г.; попр. ДВ, бр. 105 от 2014 г.) обект ОУ «Г. 

Ст. Раковски» - с. Гълъбец 

 

 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

 

 1. Забранявам използването на локални отоплителни уреди без да има 

писмено разрешение от мен. 

 2. Забранявам използването на котлони, бързовари, ютии и др. електро- 

нагревателни уреди в  работните и складови помещения. 

 3. Разрешавам използването на ел.нагревателните уреди на специално 

оборудваните за целта места определени със заповед. 

 4. След приключване на работния ден всеки служител да извършва 

проверка на работното си помещение  - класна стая, а централното ел. 

напрежение  да бъде изключено от Мустафа Солак – общ работник в 

училището. 

 5. Да не се оставят без наблюдение включени в ел. мрежа 

ел.нагревателни уреди, телевизори, радиоапарати и др, а в края на работното 

време да се изключат от ключове и контакти. 

 6. Техническото състояние на електрическите мрежи и 

електрооборудването на училището трябва да осигурява тяхната 

пожаробезопасна експлоатация. 

 7. Всички неизправности в електрическите инсталации и съоръжения, 

които могат да предизвикат искрене, късо съединение,  над допустимото 

нагряване на изолацията на кабелите и проодниците, отказ на автоматични 

системи за управление и др. да се отстраняват незабавно. Ако това е 

невъзможно, инсталациите и съоръженията се спират от експлоатация. 

 

 Настоящата заповед да се доведе до знанието на колектива на обекта за 

изпълнение. 

 

 

Инж. М. Цонева-Радева 

Директор 

 
 



 

 

 

 

 

ОСНОВНО  УЧИЛИЩЕ  „ ГЕОРГИ  СТОЙКОВ РАКОВСКИ ”  

село ГЪЛЪБЕЦ   общ. ПОМОРИЕ    обл.БУРГАС    ул. „ Пирин ” № 32 
Директор 05969/20-29                                                                      E-mail:ou_gylybets@abv.bg 

З  А  П  О  В  Е  Д 

 

No ОХ-04-04-4/16.09.2019 г. 

   

 

          На основание чл. 9, ал.2, т. 3 от Наредба № 8121з-647 от 01.10.2014г 

за правилата и нормите за пожарна безопасност при експлоатация на обектите 

(Обн. - ДВ, бр. 89 от 28.10.2014 г.; попр. ДВ, бр. 105 от 2014 г.) обект ОУ «Г. 

Ст. Раковски» - с. Гълъбец 

 

З А Б Р А Н Я В А М: 

 

 1. Ползването на открит огън в близост до сгради и складови площи на 

територията на училището 

 2.Тютюнопушенето във всички помещения в административната сграда 

и в двора на училището. 

  

   

 Настоящата заповед да се доведе до знанието на колектива на обекта за 

изпълнение. На нарушителите ще се търси административна отговорност. 

 
 

Инж. М. Цонева-Радева 

Директор 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОСНОВНО  УЧИЛИЩЕ  „ ГЕОРГИ  СТОЙКОВ РАКОВСКИ ”  



село ГЪЛЪБЕЦ   общ. ПОМОРИЕ    обл.БУРГАС    ул. „ Пирин ” № 32 
Директор 05969/20-29                                                                      E-mail:ou_gylybets@abv.bg 

З  А  П  О  В  Е  Д 

 

No ОХ-04-04-5 /16.09.2019 г. 

 

На основание чл. 9, ал.2, т.4 от Наредба № 8121з-647 от 01.10.2014г за 

правилата и нормите за пожарна безопасност при експлоатация на обектите 

(Обн. - ДВ, бр. 89 от 28.10.2014 г.; попр. ДВ, бр. 105 от 2014 г.) обект ОУ «Г. 

Ст. Раковски» - с.Гълъбец 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

1. Ежедневно след приключване на работния ден да се изключва 

електричното захранване от следните лица: 

 

1.Мустафа Хасан Солак     - на длъжност общ работник 

2. Фатме Юсеин Ахмед   –  на длъжност чистач 

3. Зинеп Хюсеин Солак – на длъжност чистач 

 

 2. Задължавам горепосочените лица след приключване на работното 

време да изключва силовата и осветителна инсталация /без дежурно 

осветление и денонощно работещите съоръжения/ от прекъсвача на ел. 

таблото. 

Изключването на електрическото захранване да се удостоверява в дневник по 

образец (Приложение №1) 

 Настоящата заповед да се доведе до знанието на горепосочените лица за 

изпълнение. 

  

 

Инж. М. Цонева - Радева 

Директор 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОСНОВНО  УЧИЛИЩЕ  „ ГЕОРГИ  СТОЙКОВ РАКОВСКИ ”  



село ГЪЛЪБЕЦ   общ. ПОМОРИЕ    обл.БУРГАС    ул. „ Пирин ” № 32 
Директор 05969/20-29                                                                      E-mail:ou_gylybets@abv.bg 

 

З  А  П  О  В  Е  Д 

No ОХ-04-04-6/16.09.2019 г. 
 

Във връзка с чл. 9, ал.2, т.5 от Наредба № 8121з от 01.10.2014г за 

правилата и нормите за пожарна безопасност при експлоатация на обектите 

(Обн. - ДВ, бр. 89/28.10.2014 г.; попр. ДВ, бр. 105 от 2014 г.) 

 

О П Р Е Д Е Л Я М: 

 

1. Всеки новоназначен служител в училището да не бъде допускан до 

работа, ако не е преминал встъпителен инструктаж по линия на пожарна 

безопасност 

2. За  длъжностно лице, което да организира противопожарната подготовка 

и инструктажа на работниците и служителите:  

          Станислав Костадинов Димитров. 

 Инструктажът е задължителен при постъпване на нови служители, а в 

останалите случаи е периодичен. Задължително се отразява в дневник. 

 В инструктажа по пожарна и аварийна безопасност на колектива да се 

съдържа: 

-информация за разположението на наличните уреди, съоръжения и средства 

за пожарогасене, 

- информация за това, как се работи с наличните уреди, съоръжения и средства 

за пожарогасене. 

 Заповедта ми да се доведе до знанието на заинтересованите. 

 

Получил заповедта: 

С.Димитров:……….. 

 

 

 

Инж. М. Цонева-Радева 

Директор 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Инструкция за противопожарна безопасност 

 
Относно: Основните правила за недопускане на запалване и пожари 

  

1. Противопожарната охрана в обекта се организира и осигурява при 

активното съдействие на трудовия колектив. 

2. Всеки работник и служител е длъжен да поддържа ред на работното място. 

В края на работния ден е длъжен да го остави в пожаро- безопасно състояние. 

3. Пушенето в пожаро и взривоопасни райони е забранено. 

4. Забранява се извършването на огневи работи от неправоспособни лица и без 

разрешително на пожароопасни места. 

5. Забранява се паленето на открит огън в района на обекта. 

6. Забранява се изхвърлянето на горими отпадъци и амбалаж извън 

определените за целта места. 

7. Забранява се извършването на реконструкции и други подобни без 

предварително изготвен "План за осигуряване на пожарна безопастност", 

изработен от ръководителя на предприятието. 

8. Изходите и коридорите да не се използват за складиране на горими 

материали. 

9. Забранява се експлоатацията на следните уреди: 

- нестандартни и неизправни 

- с нарушена взриво и пожаро защита 

- монтирани в нарушение с инструкцията на фирмата производител 

- монтирани от лица, непритежаващи необходимата квалификация 

10. Забранява се използването на нестандартни отоплителни уреди с открит 

пламък. 

11. Да се поддържат в изправност противопожарните уреди, да се осигури 

постоянен достъп до тях. Да се съхраняват правилно и ползват само по 

предназначение.  

12. Помещения, които не се използват да се държат заключени. 

13. При пожар телефон 112 

 

Инж.М.Цонева-Радева 

Директор 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bgstuff.net/formi-i-dokumenti/drugi4/9289-%D0%B8%D0%BD%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83%D0%BA%D1%86%D0%B8%D1%8F-%D0%B7%D0%B0-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%82%D0%B8%D0%B2%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%B6%D0%B0%D1%80%D0%BD%D0%B0-%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BE%D0%BF%D0%B0%D1%81%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82


ОСНОВНО  УЧИЛИЩЕ  „ ГЕОРГИ  СТОЙКОВ РАКОВСКИ ”  

село ГЪЛЪБЕЦ   общ. ПОМОРИЕ    обл.БУРГАС    ул. „ Пирин ” № 32 
Директор 0884132969                                                                      E-mail:200707@edu.mon.bg 

 
 

ДНЕВНИК 

 

ЗА ИЗКЛЮЧВАНЕ НА ЕЛЕКТРИЧЕСКОТО ЗАХРАНВАНЕ СЛЕД РАБОТНО ВРЕМЕ В 

ОУ „Г. Ст. Раковски” – с. Гълъбец  административна сграда и двор 

  

Дата Час Работно място Отговорник Подпис 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

 

 

 



ОСНОВНО  УЧИЛИЩЕ  „ ГЕОРГИ  СТОЙКОВ РАКОВСКИ ”  

село ГЪЛЪБЕЦ   общ. ПОМОРИЕ    обл.БУРГАС    ул. „ Пирин ” № 32 
Директор 05969/20-29                                                                      E-mail:ou_gylybets@abv.bg 

 

З  А  П  О  В  Е  Д 

 

No ОХ-04-04-7 от 16.09.2019 г. 

   

             На основание чл. 6, ал.1 т.3 от Наредба № 8121з от 01.10.2014г за 

правилата и нормите за пожарна безопасност при експлоатация на обектите 

(Обн. - ДВ, бр. 89/28.10.2014 г.; попр. ДВ, бр. 105 от 2014 г.) 
 

О П Р Е Д Е Л Я М 
 

 За  отговорник по поддържане и проверка на противопожарните уреди, 

съоръжения и средства за пожарогасене  

  

Станислав Димитров 

 

  

 Състоянието на ПГС се отразява в дневник  

 
 

 

 

Инж. М. Цонева-Радева 

Директор 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОСНОВНО  УЧИЛИЩЕ  „ ГЕОРГИ  СТОЙКОВ РАКОВСКИ ”  

село ГЪЛЪБЕЦ   общ. ПОМОРИЕ    обл.БУРГАС    ул. „ Пирин ” № 32 
Директор 05969/20-29                                                                      E-mail:ou_gylybets@abv.bg 

 

З  А  П  О  В  Е  Д 

 

No ОХ-04-04-8/16.09.2019 г 

 

 

 На основание чл.9, ал.2, т.9 от Наредба № 8121з от 01.10.2014г за 

правилата и нормите за пожарна безопасност при експлоатация на обектите 

(Обн. - ДВ, бр. 89/28.10.2014 г.; попр. ДВ, бр. 105 от  2014 г.) 

 

 

О П Р Е Д Е Л Я М: 

1. За отговорници на печките с твърдо гориво и радиаторите в компютърния 

кабинет 

- Фатме Юсеин Ахмед  – учителска стая, дирекция,  класните стаи на 

V,VI и VII  кл.,; 

- Зинеп Хюсеин Солак –физкултурен салон, класните стаи на І,ІІ,  ІІІ и  

IV клас; и компютърен кабинет. 

2. За пожарната безопасност в училището задължавам същите да спазват 

следните правила за работа с печките с твърдо гориво: 

2.1 Всяка печка да бъде поставена на негорима поставка; 

2.2 Отстоянието на печките от стените и/или други горими конструкции 

е не по-малко от 80 см; 

2.3 Един час преди приключване на учебните занятия да се преустанови 

зареждането на печките. 

2.4  Жарта и пепелта да се събират в метални кофи и да се изнасят на 

обозначеното обезопасено  за целта място 

Контол по изпълнението на заповедта ще осъществявам лично. 

 

 

Запознати: 

1. Фатме Ахмед……………. 

2. Зинеп Солак…………. 

 

 

Инж. М. Цонева-Радева 

Директор 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ОСНОВНО  УЧИЛИЩЕ  „ ГЕОРГИ  СТОЙКОВ РАКОВСКИ ”  

село ГЪЛЪБЕЦ   общ. ПОМОРИЕ    обл.БУРГАС    ул. „ Пирин ” № 32 
Директор 05969/20-29                                                                      E-mail:ou_gylybets@abv.bg 

 

З  А  П  О  В  Е  Д 

 

No ОХ-04-04-9/16.09.2019 г. 

 

На основание чл.9, ал.2, т.7 от Наредба № 8121з от 01.10.2014г за 

правилата и нормите за пожарна безопасност при експлоатация на обектите 

(Обн. - ДВ, бр. 89/28.10.2014 г.; попр. ДВ, бр. 105 от 2014 г.) 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

1. Количеството и вида на подръчните противопожарни уреди в сградите 

на училището да е съобразно изискванията за осъществяване на пожарна 

безопасност. 

2. Да се извършва ежемесечна проверка за техническата им изправност и 

годност за използване, която се отразява в Дневник. 

3. При констатиране на техническа неизправност или други причини, 

които биха възпрепятствали надеждната и безотказна експлоатация на 

противопожарните уреди и съоръжения, същите незабавно да се дават на 

ремонт в лицензиран сервиз. 

4. Да се осигури постоянен достъп до ППУ, като не се допуска поставяне 

на оборудване и други материали в близост до тях, с което би се 

затруднило използването им. 

5. Не се разрешава използването на противопожарните уреди и 

съоръжения за други цели, освен за пожарогасене. 

6. За наличността и техническото състояние на противопожарните уреди и 

съоръжения в обекта отговаря Станислав Димитров . 

   

Получил заповедта: ................................... 

С.Димитров 

 

 

Инж.М.Цонева-Радева 

Директор 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОСНОВНО  УЧИЛИЩЕ  „ ГЕОРГИ  СТОЙКОВ РАКОВСКИ ”  

село ГЪЛЪБЕЦ   общ. ПОМОРИЕ    обл.БУРГАС    ул. „ Пирин ” № 32 
Директор 0884132969                                                                      E-mail:ou_gylybets@abv.bg 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

№    
ИМЕ,    ПРЕЗИМЕ,  И   ФАМИЛИЯ ДАТА ПОДПИС 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

    

    

    

    

    

    

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
№ Вид на 

пожарогасителя 

Помешение в което е 

монтиран 

пожарогасителя 

Заключение за 

изправност 

Фамилия и подпис на 

лицето извършило 

проверката 

забележка 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 

Забележка: Пожарогасителите се проверяват при първоначалното им поставяне в обекта, а в последствие – на интервали 

от не повече 30 дни,както и когато обстоятелствата налагат това. Проверяма се дали пожарогасителят отговаря на 

следните условия: 

1. Поставен е в съответствие с изискванията на чл.23, ал. 2; 

2. Достъпът до него е безпрепятствен; 

3. Инструкциите за експлоатацията му са четливи; 

4. Предпазното устройство за предотвратяване на непреднамерено задействане и пломбите не са повредени или 

липсващи; 

5. Пълен е /чрез претегляне или повдигане/; 

6. Не е видимо повреден, корозирал, изтичащ или със запушен струйник; 

7. Показанието на манометъра или индикатора е в работния обхват или положение. 

 



 

ОСНОВНО  УЧИЛИЩЕ  „ ГЕОРГИ  СТОЙКОВ РАКОВСКИ ”  

село ГЪЛЪБЕЦ   общ. ПОМОРИЕ    обл.БУРГАС    ул. „ Пирин ” № 32 
Директор 05969/20-29                                                                      E-mail:ou_gylybets@abv.bg 

 

З  А  П  О  В  Е  Д 

 

№ ОХ 04-04-10/16.09.2019 г. 

 

На основание чл.9, ал.2, т.6 от Наредба № 8121з - 647 от 01.10.2014г за 

правилата и нормите за пожарна безопасност при експлоатация на обектите 

(Обн. - ДВ, бр. 89/28.10.2014 г.; попр. ДВ, бр. 105 от 2014 г.) 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

1. Всеки служител от помощния персонал в края на работното време, 

преди почивните дни и празничните дни: 

- Да провери и да остави в пожаробезопасно състояние своето работно 

място; 

- Да събере и изнесе извън района на обекта горимите отпадъци, както 

и остатъчните продукти от печките с твърдо гориво; 

- Да осигури пътищата за противопожарни цели за безпрепятствен 

достъп до обектите и водоизточниците; 

- Да се изключва електрическото захранване централно от прекъсвач, с 

отделени преди прекъсвача денонощни потребители, осигурени с 

оразмерена автоматична защита. 

2. Отговорните лица да проверят състоянието на техническите 

средства за първоначално пожарогасене. 

3. Забранявам влизането на работници, служители и други лица в 

обекта в извън работно време, почивни и празнични дни без мое разрешение. 

4. Заповедта ми да се сведе до знанието на личния състав. 

 

Контрол по изпълнението на заповедта ще осъществявам лично. 

 

Запознати със заповедта: 

Фатме Ахмед   − 

Мустафа Солак   − 

Зинеп Солак           − 

Петя Желева  − 

 

 

Инж. М. Цонева-Радева 

Директор 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ОСНОВНО  УЧИЛИЩЕ  „ ГЕОРГИ  СТОЙКОВ РАКОВСКИ ”  

село ГЪЛЪБЕЦ   общ. ПОМОРИЕ    обл.БУРГАС    ул. „ Пирин ” № 32 
Директор 05969/20-29                                                                      E-mail:ou_gylybets@abv.bg 

 

З  А  П  О  В  Е  Д 

 

№ ОХ 04-04-11/16.09.2019 г. 

 

На основание чл.9, ал.2, т.8 от Наредба № 8121з - 647 от 01.10.2014г за 

правилата и нормите за пожарна безопасност при експлоатация на обектите 

(Обн. - ДВ, бр. 89/28.10.2014 г.; попр. ДВ, бр. 105 от 2014 г.) 

 

НАРЕЖДАМ: 

 

 

1. Електрическото оборудване, отоплителните тела и инсталации в обекта да се 

почистват ежедневно от прохове и други горими материали.  

2. Площадките за складиране на дървен материал да се почистват от отпадъчни 

горими материали и тревна растителност. 

3. Комини, димоотводните тръби и отоплителни уреди, да се почистват от 

сажди и отлагания, в началото на отоплителният период и периодично при 

необходимост, като се вземат мерки за пожаробезопасност. Извършените 

меро-приятия се удостоверяват с протокол. 

4. Временните места, където се извършват огневи работи се почистват 

предварително от горими материали в радиус, не по-малък от даденияв в 

прило-жение №11 от Наредба № 8121з - 647 от 01.10.2014г за правилата и 

нормите за пожарна безопасност при експлоатация на обектите. 

 

 

    Заповедта ми да се сведе до знанието на личния състав. 

 

    Контрол по изпълнението на заповедта ще осъществявам лично. 

 

 

 

 

Инж. М. Цонева-Радева 

Директор 

 


